



**MUNICÍPIO DE NOVA
ESPERANÇA DO SUDOESTE**
Estado do Paraná



PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

**Ref.: Processo Licitatório nº. 96/2022
Pregão Eletrônico nº 54/2022 – Registro de Preços
Menor preço – Total do Lote**

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº. 54/2022, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço – Total do Lote.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de setembro de 2022.

MAYCON ROBERTO BASSO ALVES:06236521964 Assinada eletronicamente por MAYCON ROBERTO BASSO ALVES:06236521964
Data: 2022.09.19 10:55:40-1310

MAYCON ROBERTO BASSO ALVES
Procurador Jurídico Municipal
OAB/PR 91.103



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO:**

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 96/2022
b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 54/2022
c) Natureza: Registro de Preços
d) Data Homologação 12 de setembro de 2022
e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
BELINKI & SOUZA LTDA – ME 08.831.603/0001-47	1, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 35, 38, 41, 42, 44, 46, 47, 48, 49, 51, 59, 60, 70, 71, 73, 77, 78, 79, 84, 87, 90, 102, 104, 108, 115, 119, 122, 124, 125, 129, 130, 131, 132, 134, 140, 145, 154, 155, 162, 164, 166, 167, 168, 174, 175, 182	59.730,63 (cinquenta e nove mil setecentos e trinta reais e sessenta e três centavos)
GEVERSON CARARA – ME 17.690.776/0001-83	2, 4, 9, 11, 20, 21, 29, 36, 37, 40, 43, 50, 54, 56, 58, 61, 64, 65, 67, 68, 69, 74, 75, 76, 81, 83, 85, 88, 91, 92, 95, 98, 99, 100, 101, 103, 105, 106, 107, 110, 112, 113, 114, 116, 117, 120, 123, 126, 127, 133, 135, 138, 139, 141, 142, 143, 147, 151, 153, 156, 157, 158, 161, 163, 169, 170, 171, 172, 173, 177, 179, 181, 183, 184, 185, 186, 187	88.652,68 (oitenta e oito mil seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos)
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA 02.995.568/0001-15	33	3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
GESUL COMERCIAL LTDA 14.711.959/0001-40	19, 28, 32, 34, 39, 45, 52, 53, 55, 57, 62, 63, 66, 72, 80, 82,	49.739,89 (quarenta e nove mil setecentos e

Fone: (46) 3546-1144 / 3546-1207 - Av. Iguaçu, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - Pr.



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

	89, 93, 94, 96, 97, 109, 111, 118, 121, 128, 136, 137, 144, 146, 148, 152, 159, 160, 165, 176, 178, 180	trinta e nove reais e oitenta e nove centavos)
H R CARLONE 30.126.408/0001-75	86	1.009,95 (mil e nove reais e noventa e cinco centavos)
POLEX COMERCIAL LTDA 26.373.592/0001-80	149, 150	2.154,00 (dois mil cento e cinquenta e quatro reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de setembro de 2022.


JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 96/2022
- b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 54/2022
- c) Natureza: Registro de Preços
- d) Data Homologação 12 de setembro de 2022
- e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
BELINKI & SOUZA LTDA – ME 08.831.603/0001-47	1, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 35, 38, 41, 42, 44, 46, 47, 48, 49, 51, 59, 60, 70, 71, 73, 77, 78, 79, 84, 87, 90, 102, 104, 108, 115, 119, 122, 124, 125, 129, 130, 131, 132, 134, 140, 145, 154, 155, 162, 164, 166, 167, 168, 174, 175, 182	59.730,63 (cinquenta e nove mil setecentos e trinta reais e sessenta e três centavos)
GEVERSON CARARA – ME 17.690.776/0001-83	2, 4, 9, 11, 20, 21, 29, 36, 37, 40, 43, 50, 54, 56, 58, 61, 64, 65, 67, 68, 69, 74, 75, 76, 81, 83, 85, 88, 91, 92, 95, 98, 99, 100, 101, 103, 105, 106, 107, 110, 112, 113, 114, 116, 117, 120, 123, 126, 127, 133, 135, 138, 139, 141, 142, 143, 147, 151, 153, 156, 157, 158, 161, 163, 169, 170, 171, 172, 173, 177, 179, 181, 183, 184, 185, 186, 187	88.652,68 (oitenta e oito mil seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos)
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA 02.995.568/0001-15	33	3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
GESUL COMERCIAL LTDA 14.711.959/0001-40	19, 28, 32, 34, 39, 45, 52, 53, 55, 57, 62, 63, 66, 72, 80, 82, 89, 93, 94, 96, 97, 109, 111, 118, 121, 128, 136, 137, 144, 146, 148, 152, 159, 160, 165, 176, 178, 180	49.739,89 (quarenta e nove mil setecentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos)
H R CARLONE 30.126.408/0001-75	86	1.009,95 (mil e nove reais e noventa e cinco centavos)
POLEX COMERCIAL LTDA 26.373.592/0001-80	149, 150	2.154,00 (dois mil cento e cinquenta e quatro reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de setembro de 2022.
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod:39/564

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022, homologado em 12 de setembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: BELINKI & SOUZA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 08.831.603/0001-47, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	50	UN	Agenda permanente com capa dura revestida com couro sintético. Dimensões: 15 x 21 cm, características do miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m ² , 344 páginas, impressas em 1 cor; fila marca páginas; dados pessoais; calendários 2021 ou 2022; uma página por dia (sáb/dom. Juntos); mapas coloridos do Brasil e América do Sul (8 páginas); índice telefônico.	SD	35,98	1.799,00
3	30	CX	Alfinete nº 24, em aço níquelado com aproximadamente 50grs cada, caixa com 500 unidades	BACCHI	10,49	314,70
5	40	UN	Almofada carimbo nº 3; almofada para uso em vários tipos de carimbos; tampa metálica; medida 8,1 x 11,8 cm	RADEX	11,72	468,80
6	50	UN	Apagador quadro branco; Design ergonômico. Pega firme e confortável. Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade. Funciona também como estojo para guardar dois marcadores.	CARBRINK	8,19	409,50
7	400	UN	Apontador Simplex; Com lâmina de aço temperado especial; 6,5 x 12,5 x 1,3cm	GATTE	1,18	472,00
8	25	CX	Arquivo Morto confeccionado em papelão Kraft, espaço para anotações, com dimensões de 344x125x237mm, caixa contendo 25 unidades	FRAMA	99,19	2.479,75
10	600	PCT	Balão látex nº 7 liso, diversas cores, aproximadamente 18 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades.	SR	9,32	5.592,00
12	35	PC	Bastão de silicone grosso, embalagem de 1kg, contendo no mínimo 34 bastões; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras, transparente	CLASSE	49,99	1.749,65
13	35	PC	Bastão de silicone fino, embalagem de 1kg com aproximadamente 80 unidades; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras transparente.	CLASSE	57,14	1.999,90
14	50	UN	Bateria Alcalina 9v nominal, embalagem contendo uma bateria	ELGIN	10,37	518,50
15	10	UN	Bateria de lítio alcalina 3V modelo botão CR2032, embalagem com 5 unidades.	ELGIN	6,89	68,90
16	70	UN	Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 x 76mm	BRW	2,71	189,70
17	200	UN	Bloco de recado auto-adesivo reposicionável 38mm x 50mm amarelo, rosa, verde e laranja. Pacote com 4 blocos c/50 fls, cada.	BRW	6,29	1.258,00
18	10	UN	Bloco flip chart para cavelete, 50 fls, medidas aproximadas: 64 cm largura x 88cm comprimento, papel do tipo serrilhado off-set 75g/m ² furação universal – destaque ou vire-Tipo Romitec, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	SD	54,99	549,90
22	30	PC	Bola de isopor 125 mm oca, pacote com 6 unidades	PALCTERM	24,33	729,90
23	5	PC	Bola de isopor 35 mm, pacote com 100 unidades	PALCTERM	26,99	134,95
24	25	CX	Borracha branca média nº 40, macia, especial para apagar escrita de lápis. Tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. Caixa com 40 unidades.	REDBOR	10,11	252,75
25	300	UN	Caderno Brochura 48fls; Caderno com pauta; 1/4 brochura; 48 folhas; 140x200mm	PANA	2,99	897,00
26	350	UN	Caderno CD 12x1 240fls; 200mmx275mm; 12 matérias; 240 folhas pauladas; Capa e Contra Capa Papel Couche 115g/m ² ; Folha do Miolo papel 56g/m ²	PANA	15,67	5.484,50
27	150	UN	Caderno espiral capa dura grande; 80 fls; 1 matéria, capa colorida, folhas pauladas, com bolsa plástica interna. Formato: 200mm x 275mm; Gramatura: 56 g/m ² .	PANA	9,32	1.398,00
30	10	UN	Caixa container organizador multiuso 50 litros com trava na tampa, composição polipropileno com rodas.	DAC	47,99	479,90
31	50	UN	Caixa organizadora políonda, com tampa, dimensões de 360x265x230mm	DAC	39,99	1.999,50
35	20	UN	Caixa para correspondência articulada super x tripla – fabricada em poliestireno é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas.	CARBRINK	84,88	1.697,60
38	50	CX	Caneta esferográfica, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm material plástico, quantidade cargas 1 un, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, preta e vermelha, características adicionais material transparente e com orifício lateral. Caixa contendo 50 unidades.	BIC	41,97	2.098,50

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022

Ano XI – Edição Nº 2694

41	20	UN	Caneta para tecidos com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, tinta resistente a lavagens, e não tóxico, cores variadas.	ACRILEX	7,24	144,80
42	100	CX	Caneta Hidrográfica Jogo com 06 Cores, com ponta em poliéster média, tinta a base de água (lavável), embalada em estojo com fácil manuseio.	GATTE	3,14	314,00
44	5	PC	Capa para encadernação em PVC transparente cristal, tamanho A4 e espessura 0,30mm, pacote com 100 unidades.	MARES	69,79	348,95
46	850	UN	Cartolina sortida diversas cores: 50x66; 140g	ALLOFMR	1,05	892,50
47	50	UN	CD-R Gravável com capacidade para 700mb / 80min, superfície Prata com Logo Elgin. Armazena músicas, fotos, vídeos e qualquer tipo de arquivo digital.	MULTILASER	2,35	117,50
48	30	CX	Clips com tamanho de referência 2/0; produzido em arame de aço; 500g	BACCHI	17,59	527,70
49	30	CX	Clips tamanho referencia 4/0; produzido em arame de aço; 500g	BACCHI	13,33	399,90
51	30	CX	Clips tamanho referencia 8/0; produzido em arame de aço; 500g	BACCHI	14,13	423,90
59	150	UN	Corretivo à base de água Eco Lutions – 18 ml–Material à base de água não tóxico.	FRAMA	1,99	298,50
60	30	UN	Cortador de Eva Jumbo para uso artesanal e escolar em material plástico e lâmina de aço, cortes em vários formatos, a serem definidos no ato da compra pela administração.	MAKE	85,43	2.562,90
70	25	UN	Estiletas com cabo em plástico lâmina em aço, carbono de 9 mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	MASTEPRINT	3,99	99,75
71	25	CX	Etiqueta Inkjet/Laser A4, 3 Carreira por Folha, Tamanho 25,4x63,5, Caixa com 3.300 unidades	COLACRIL	69,67	1.741,75
73	20	UN	Extrator para grampos espátula, remove grampos nº 10,24/6 e 26/6	CARBRINK	1,49	29,80
77	200	UN	Fita adesiva transparente 48x50 ; Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts	FITPEL	3,30	660,00
78	60	UN	Fita adesiva dupla face 12mmx30m em rolo, próprio para colar papel e etiquetas leves. Material de boa qualidade que tenha uma boa fixação.	FITPEL	4,44	266,40
79	20	UN	Fita durex, filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem contendo 10 rolos de 12 x 65mts	FITPEL	29,59	591,80
84	35	UN	Fita métrica de 1,5 metros, para medição corporal, deve ser de material flexível, superfície plana, inextensível, resistente e de fácil higienização, deverá apresentar bordas arredondadas para evitar cortes ou ferimentos ao realizar medida.	BS	4,28	149,80
87	900	UN	Folha e.v.a; colorido lavável atóxico totalmente anatômico 600x400x2mm, cores sortidas.	MAKE	1,99	1.791,00
90	50	UN	Folha Isopor 10mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx10mm	PLACTERM	3,49	174,50
102	25	UN	Grampo para grampeador de metal 26/6 – niquelado fio reforçado e afiado, cx com 5000 grampos.	GL	15,15	378,75
104	20	CX	Grampos para grampeador de pressão de tapeceiro, no tamanho 106/8, caixa com no mínimo 2.500 unidades.	GL	19,29	385,80
108	10	PCT	Lacre de segurança numerado, com 10 peças no pacote. Composição 100% polipropileno.	BS	26,68	266,80
115	50	UN	Livro Ata contendo 50 folhas, em capa dura, preto, costurado, com dimensões mínimas de 210x300mm	SD	7,77	388,50
119	80	UN	Maço de folha A4 colorida, contendo 100 folhas cada embalagem, Certificação Cerflor, medindo 210x297mm	REPORT	6,24	499,20
122	100	UN	Papel Camurça; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, textura ligeiramente aveludada. 40 x 60	VMP	1,34	134,00
124	600	UN	Papel Cartão; papel cartão fosco, com dimensões de 50 x 70 cm, peso aproximado de 240gr	VMP	1,21	726,00
125	100	UN	Papel celofane; celofane bopp com dimensões mínimas 85 x 100cm	VMP	1,78	178,00
129	5	PC	Papel couchê – tipo glossy, branco para fotos–prova d'água–secagem rápida, brilho na frente e fosco atrás, de celulose vegetal, gramatura 180g/m², formato A4, aplicação uso gráfico para impressão documentos, pacote com 50 folhas.	OP	37,19	185,95
130	300	UN	Papel Crepom, cores diversas, material celulose vegetal, gramatura 18, em rolo de 0,48x2,00mts	VMP	1,15	345,00
131	500	UN	Papel Dobradura; 48x66cm 63g/m	VMP	0,49	245,00
132	50	UN	Papel especial 180grs vergê, embalagem contendo 50 folhas, no formato A4 (210 x 297)	OP	19,77	988,50
134	200	UN	Papel paraná de alta gramatura e rigidez. Natural nº80, espessura 1,30mm área de 1m, dimensões 80x100cm	VMP	7,24	1.448,00
140	100	UN	Pasta catálogo contendo 50 envelopes, capa em PVC, com porta cartão e bolsa interna, 4 colchetes, dimensões mínimas de 250x335mm	DAC	23,77	2.377,00
145	200	UN	Pasta em "L" PP, pasta em polipropileno incolor, perfeita transparência e sem aderência ao papel, espessura 0,15, formato A4	DAC	1,44	288,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022

Ano XI – Edição Nº 2694

154	10	PC	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 10, em pacote com 12 unidades.	KIT	37,79	377,90
155	10	PC	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 12, em pacote com 12 unidades.	KIT	28,89	288,90
162	20	UN	Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, designer inovador, leve com boa combinação de espaços: para protar canetas/ cartão/papel rascunho e clipes	ACRINIL	15,64	312,80
164	50	CX	Prendedor de papel 26mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável prende até 110fls de papel 75g/m2, embalagem contendo no mínimo 24 unidades	LIKE	13,53	676,50
166	15	UN	Quadro de avisos constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade; Moldura em madeira; Tamanho:100cm x 70cm	SOUZA	178,99	2.684,85
167	30	UN	Recibo Comercial com Canhoto 50fls	SD	2,63	78,90
168	80	UN	Registrador A/Z Largo; Papelão Tigrado Ofício LL Com mecanismo zincado. L:285 x A:75 x C:345mm	FRAMA	16,12	1.289,60
174	5	UN	Suporte para fita adesiva (durex) grande, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	CARBRINK	24,57	122,85
175	8	UN	Suporte para fita adesiva (durex) pequeno, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	CARBRIKN	11,11	88,88
182	60	UN	Tinta Guache c/6; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica com 6 cores de 15ml cada	PIRA	6,51	396,60
TOTAL DA ATA					59.730,63	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de setembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

BELINKI & SOUZA LTDA-ME - CNPJ: 08.831.603/0001-47
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022, homologado em 12 de setembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: GEVERSON CARARA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 17.690.776/0001-83, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	10	UN	Agenda telefônica de mesa, com capa dura, acabamento tipo fichário, dimensões aproximadas 15 cm x 22 cm com, no mínimo, 40 folhas internas.	FORONI	24,00	240,00
4	50	CX	Alfinete cabeça de vidro colorido c/100 unidades, com aproximadamente 31mm de comprimento por 0,55mm de espessura. Corpo em aço niquelado com cabeça de vidro colorido.	BACCHI	10,00	500,00
9	500	UN	Arquivo morto confeccionado em políonida na cor preta, espaço para anotações, com dimensões aproximadas de 350x250x130mm.	SÃO CARLOS	5,60	2.800,00
11	100	UN	Balde Massa de modelar, macia atóxica, com 30 massinhas em cores sortidas, embaladas individualmente, pesando aproximadamente 1.500g, com aroma de tutti-frut.	DELTA	40,99	4.099,00
20	5	CX	Bobina p/ calculadora 57 mm x 30metros, caixa com 30 und.	RIO BRANCO	59,80	299,00
21	5	PC	Bola de isopor 50mm, pacote com 50 unidades.	KNAUF	19,00	95,00
29	10	UN	Caixa container organizador multiuso 35 litros com trava na tampa, composição polipropileno com rodas.	PLASUTIL	36,90	369,00
36	20	UN	Caixa para correspondência articulada dupla-fabricada em poliestireno, é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas	ACRIMET	48,50	970,00
37	30	UN	Calculadora eletrônica: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto- desliga; inclinação do visor; 149 x 120 x 50 mm	SUMMIT	32,73	981,90
40	30	CX	Caneta retroprojeter 1.0mm c/12; caneta para retro-projetor 1,0mm; para escrita em acetato; pvc e poliester; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades, na cor azul ou preta	SERTIC	35,83	1.074,90
43	150	UN	Caneta corretiva líquido base água, secagem rápida, ponta metálica de 0.8mm, embalagem contendo no mínimo 7ml;atóxico.	GRAMPLINE	5,86	879,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022

Ano XI – Edição Nº 2694

50	30	CX	Clips tamanho referencia 6/0; produzido em arame de aço; 500g	BACCHI	12,16	364,80
54	130	UN	Cola Branca 90Gr; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca	FRAMA	1,92	249,60
56	90	UN	Cola branca com composição de acetato de polivinila e aditivo para aplicação decorativa com o próprio bico da embalagem em madeira, couro, vidro, papel, tela e tecidos de algodão, embalagem de 1kg	DELTA	11,54	1.038,60
58	10	CX	Cola isopor, composição borracha e resina sintética, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais resistência até 55°C, secagem máxima 20 minutos, tipo pastosa 40 g, caixa com 12 unidades.	COMPACTOR	31,90	319,00
61	35	PC	Elastico látex tamanho médio, embalagem contendo aproximadamente 100 gramas e c/155 unidades	RED BOR	2,85	99,75
64	10	UN	Envelope plástico protetor A4, transparente, 4 furos; embalagem com 100 unidades.	ACP	21,00	210,00
65	20	CX	Envelope saco ouro 80g, ideal para transportar e armazenar documentos em geral, produzidos com papel de ótima qualidade e esquadros perfeitos. Disponível em caixas com 250 unidades. Dimensões do produto: 240x340mm	SCRIPTY	72,50	1.450,00
67	5	PC	Espiral de 09mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	MARES	30,00	150,00
68	5	PC	Espiral de 14mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	MARES	25,80	129,00
69	5	PC	Espiral de 17mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	MARES	39,80	199,00
74	20	UN	Fichário 4 argolas com visor para personalizar – tam. A4 (270mmx320mm) – lombo 40 mm	DAC	26,45	529,00
75	10	PC	Fita Adesiva durex 12 mm 10m colorido, pacote com 10.	ADELBRAS	5,90	59,00
76	10	UN	Fita Adesiva durex 48 mm 40m colorida.	ADELBRAS	7,20	72,00
81	160	UN	Fita crepe adesiva na cor branca, 24x50; ótima aderência sem tirar tinta da superfície aplicada, com papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas	ADELBRAS	5,56	889,60
83	20	CX	Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, correção a seco, com rodinhas para facilitar o destocamento da fita, tampa protetora para a fita, medindo 4,2mm x 6 m, com mecanismo anti-travamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de 100% da tinta em única passagem da fita, invisível em fotocópias, caixa com 6 unidades.	SERTIC	37,50	750,00
85	6	UN	Flip chart tripé – cavalete em alumínio, madeira mdf 9mm, laminado melamínico – marcador de quadro branco–fixação de folhas suporte para apagador em alumínio com proteção em pvc e moldura cafix com cantos arredondados – formato retangular – espessura 6mm – cor branco e prata – dimensões aproximadas: 180cmx70cmx6cm–tipo cortiarte, cavaletes, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	TAMOI	133,16	798,96
88	250	UN	Folha de EVA glitter, alto brilho, medidas 40x60cm e 2mm de espessura, cores sortidas.	MAKE+	4,76	1.190,00
91	50	UN	Folha isopor 20mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx20mm	PLACTERM	7,20	360,00
92	100	UN	Folha Isopor 40mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx40mm	PLACTERM	12,15	1.215,00
95	102	CX	Giz lousa colorido, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	DELTA	2,83	288,66
98	15	UN	Grampeador grande, grampeia até 100 folhas, tamanho grampo 23/13	SERTIC	59,93	898,95
99	80	CX	Grampo 26/6 C/5000; Grampos galvanizados Grampos de zinco Pontas cortantes	FRAMA	4,73	378,40
100	25	PC	Grampo plástico estendido, branco, com 50 unidades, dimensões: 300x9x112 mm	FRAMA	12,76	319,00
101	25	CX	Grampo 23/13 c/ 1000 unidades, grampos galvanizados, em zinco e com pontas cortantes	FRAMA	3,96	99,00
103	50	CX	Grampo trilho metal para ser utilizado em pastas, caixa com 50 unidades	SERTIC	10,38	519,00
105	5	UN	Guilhotina A4 para papel, com trava 32x25 capacidade para 10 folhas, base em aço black bull	MENNO	165,80	829,00
106	50	UN	Índice a/z marmorizado 5x8 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 12,7x20,3cm, ordenados de a/z; 26 letras.	ACRIMET	17,80	890,00
107	50	UN	Índice a/z marmorizado 6x9 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 15,3x22,8cm; ordenados de a/z; 26 letras	ACRIMET	17,80	890,00
110	50	CX	Lápis de cor com 12 un. Com efeito aquarela, fácil de apagar, produto atóxico, com formato sextavo ou arredondado, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas.	MAPED	25,00	1.250,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022

Ano XI – Edição Nº 2694

112	20	CX	Lápis preto nº02 sextavado, confeccionado em madeira reforesçada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura, identificação do fabricante selo do INMETRO e composição, caixa com 72 unidades.	SERTIC	26,95	539,00
113	20	PC	Látex, largura 0,08mm, pacote com 10 unidades. Diversas cores, sendo 58% látex e 42% poliéster, indicado para roupas, acessórios e artesanato.	COATS	1,80	36,00
114	50	UN	Livro Ata 100 Folhas; Capa dura (preto), costurado, com a seguinte dimensão:210x300mm	TILIBRA	11,98	599,00
116	5	UN	Livro ponto 4 assinaturas 100 fls, capa em papelão	TILIBRA	17,80	89,00
117	7	UN	Livro protocolo de correspondência 1/4 154x216mm com 104 folhas.	TILIBRA	9,98	69,86
120	15	PC	Manta magnética A4,auto adesiva com aproximadamente 0,3 mm 21x31 cm pacote com 10 unidades.	OFF PAPER	49,93	748,95
123	15	CX	Papel carbono azul, caixa com 100 folhas	RADEX	33,26	498,90
126	700	UN	Papel color set; papel off-set, 120g/m2, dimensões mínimas de 48 x 66cm	VMP	0,94	658,00
127	20	ROL	Papel contact – transparente, plástico adesivo, rolo com 25 metros	VMP	79,95	1.599,00
133	100	UN	Papel Laminado; Laminado Brilhante 45x59cm	VMP	0,99	99,00
135	130	UN	Papel Seda; 48x60cm 18g/m	VMP	0,23	29,90
138	140	UN	Pasta aba/elástico 40mm, em polipropileno translúcido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x40mm	DELLO	4,99	698,60
139	60	UN	Pasta aba/elástico 55mm, em polipropileno translúcido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x55mm	DELLO	8,31	498,60
141	70	UN	Pasta Plástica Transparente com triho, com as seguintes dimensões 335 x 235 x 50 mm	DELLO	3,55	248,50
142	20	UN	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 31 divisões	POLIBRAS	44,50	890,00
143	100	UN	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 12 divisões	POLIBRAS	14,79	1.479,00
147	5	UN	Perfurador de papel de 02 furos redondos com capacidade mínima de 100 folhas (75g/m²), estrutura de aço ou ferro fundido, pinos em aço, com escala e depósito em plástico resistente, sistema trava, estrutura metálica, apoio emborrachado.	CAVIA	173,80	869,00
151	10	UN	Pilha alcalina C de 1.5V, blister contendo 2 unidades.	ELGIN	22,90	229,00
153	150	UN	Pincel Alômico 1100; Nas Cores Verde, Vermelha, Preto e Azul, Escrita Grossa e Ponta Charfrada, Recarregável, Tinta a Base de Álcool	PILOT	3,72	558,00
156	10	PC	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 16, em pacote com 12 unidades.	PINCEIS	35,90	359,00
157	10	PC	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 06, em pacote com 12 unidades.	PINCEIS	18,90	189,00
158	10	PC	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 08, em pacote com 12 unidades.	PINCEIS	20,90	209,00
161	20	CX	Plástico poliseal para plastificação, com espessura de 0,05mm, tamanho A4, caixa com 100 unidades.	PROLAM	114,50	2.290,00
163	70	UN	Prancheta A4 fibra pp c/ prendedor plástico	WALEU	12,55	878,50
169	150	UN	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão, com espessura mínima de 3mm.	WALEU	1,79	268,50
170	1500	PC	Resma papel sulfite A4 75g/m². Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m², 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora ou duplicadora. Embalagem com proteção adequada contra umidade, com certificação, Cerflor.	CHAMEX	23,93	35.895,00
171	35	ROL	Rolo de barbante artesão, cor cru nº8, metragem 826 m peso 1000 gramas, composição: mínimo 100% algodão.	EUROROMA	45,42	1.589,70
172	15	ROL	Rolo de fio de nylon 0.20mm extra forte para artesanato, rolo com 100m	MAZZAFERRO	17,93	268,95
173	20	ROL	Rolo de velcro adesivo, macho, fêmea, rolo medindo 25 metros x 25mm aproximadamente	DUALCOMP	139,00	2.780,00
177	200	UN	Tesoura escolar inox, com ponta arredondada, lâminas em aço inox, cabo termoplástico anatômico colorido	LEONORA	3,64	728,00
179	70	UN	Tesoura uso geral, com lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno emborrachado, tamanho mínimo de 25cm	LEONORA	18,27	1.278,90
181	130	UN	Tinta guache 250 ml, cores variadas, tinta lavável/solúvel em água, não tóxica	MARIPEL	6,22	808,60
183	80	UN	Tinta a Base de Resina Acrílica, não tóxica e solúvel em água; resistente a lavagem e cores não miscíveis entre si; aplicação com pincel ou esponja com fixação a frio; embalagem 37ml	ACRILEX	4,48	358,40
184	30	UN	Tinta para almofada de carimbo nas cores azul e preto 40ml tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: água resina corantes e aditivos.	RADEX	2,96	88,80
185	20	UN	Tinta relevo dimensional 35 ml. Podendo ser nas cores: branco, amarelo, vermelho, azul, verde e preto.	ACRILEX	4,95	99,00
186	500	M	TNT 40 gramas, malha 40gr, altura 1,40mls, cores variadas	MAKE+	2,59	1.295,00

187	30	UN	Umectante para os dedos, manuseio de papel (molha dedo) em pasta	CARBRINK	2,93	87,90
TOTAL DA ATA					88.652,68	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de setembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

GEVERSON CARARA-ME - CNPJ: 17.690.776/0001-83
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022, homologado em 12 de setembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 02.995.568/0001-15, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	70	UN	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas 457x326x280mm, confeccionada em plástico resistente (polipropileno)	RISCHIOTTO	50,00	3.500,00
TOTAL DA ATA					3.500,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de setembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - CNPJ: 02.995.568/0001-15
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022, homologado em 12 de setembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: GESUL COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 14.711.959/0001-40, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	25	UN	Bobina papel kraft; papel kraft natural 80gr; 60cmx 200m	IRANI	155,16	3.879,00
28	200	UN	Caderno pequeno de mola espiral, capa dura com 48 folhas	PANAMERICANA	3,95	790,00
32	70	UN	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 440x320x260mm	POLIBRAS	47,85	3.349,50
34	70	UN	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas 555x403x365mm, confeccionada em plástico resistente (polipropileno)	PLASUTIL	67,14	4.699,80
39	30	CX	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina tintas fluorescentes brilhantes boa resistência à luz destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax tinta à base de água não contém pvc, nas cores amarelo, rosa, azul e verde, caixa contendo no mínimo 12 unidades.	MASTERPRINT	13,30	399,00
45	5	PC	Capa para encadernação em PVC preto fosco, tamanho A4 e espessura de 0,30mm, pacote com 100 unidades.	OFFICE PLAST	50,80	254,00
52	50	CX	Cola bastão 20gr; cola em bastão, atóxica, a base de PVA; lavável/fincolor; colagem rápida; produto certificado pelo INMETRO, embalagem contendo 06 unidades	GATTE	9,98	499,00
53	120	UN	Cola Branca 1Kg; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Bico contra entupimentos e vazamentos	PIRA	19,15	2.298,00
55	100	UN	Cola Gliter 35Gr; Com bico aplicador; Material não tóxico; Cores com gliter; 35gr cada embalagem	ACRILEX	3,29	329,00
57	50	UN	Cola instantânea 5g com bico protetor.	TEKBOND	11,69	584,50

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022

Ano XI – Edição Nº 2694

62	2	ROL	Elástico 9mm chato, maciço ideal para máscaras rolo com 100 metros.	ZANOTTI	98,50	197,00
63	50	PC	Envelope plástico protetor a4 com tarja, transparente, 11 a 13 furos; embalagem com 100 unidades	ACP	50,38	2.519,00
66	5	PC	Espiral de 07mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	OFFICE PLAST	16,80	84,00
72	10	UN	Estojo com no mínimo 20 canetas coloridas. Com qualidade, possui Ponta Ultrafina com aproximadamente 0.4mm, corpo triangular com esferas antideslizantes, proporcionando escrita mais bonita, firme e confortável. Tamanho aproximado da embalagem: 24x19x1,1cm.	FABER CASTELL	182,40	1.824,00
80	300	UN	Fila Crepe 18x50; Papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas. Remover a fila até 24 horas após a aplicação 18 x 50mts	ADELBRAS	4,32	1.296,00
82	50	UN	Fila crepe adesiva 50x50; na cor branca.	ADELBRAS	14,39	719,50
89	150	UN	Folha de EVA estampado, medidas 40x60 cm e 2 mm de espessura, estampas sortidas, unidades individuais	EVAMAX	3,32	498,00
93	100	UN	Giz de cera grosso, a base de cera e pigmentos, no formato anatômico, embalagem contendo 12 unidades	PIRA	6,98	698,00
94	102	CX	Giz lousa branco, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	DELTA	3,31	337,62
96	4	UN	Grampeador de pressão (tipo tapeceiro), corpo em aço, cabo com proteção de mão, controle de pressão, com extrator de grampos, compatível com grampos 106/8.	GRAMP LINE	124,49	497,96
97	60	UN	Grampeador médio, grampeia até 25 folhas, tamanho grampo 26/6	GATTE	17,41	1.044,60
109	150	CX	Lápis de cor com 12 cores-Lápis de cor sextavado ou redondo, confeccionado em madeira reflorestada certificada, proveniente de manejo sustentável, com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas. Produto com colagem perfeita entre as duas partes da madeira. Comprimento de no mínimo 170 mm, e entre faces de 8,0mm, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Produto com certificação ambiental FSC / Certfor ou certificação similar, com selo e código de licença impressos na embalagem.	MULTICOLOR	23,26	3.489,00
111	10	CX	Lápis grafite N.2 caixa com 144 unidades, produzido com madeira 100% reflorestada; Madeira macia que garante excelente apontabilidade; Ponta MAX Resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade; Técnica Sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência à quebra; Graduação no 2 = B; Redondo	MULTICOLOR	84,50	845,00
118	100	CX	Massa de modelar caixa contendo 12 unidades, cores diversas, a base de cera, atóxica, 180gramas	ACRILEX	4,99	499,00
121	100	PC	Palito de picolé colorido com ponta arredondada, pacote com 100 unidades em madeira reflorestada	THEOTO	6,29	629,00
128	20	ROL	Papel contact estampado, plástico adesivo, rolo com 15 metros.	KAZ	84,49	1.689,80
136	90	UN	Pasta aba/elástico 18mm; em polipropileno translúcido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x18mm	POLIBRAS	2,88	259,20
137	70	UN	Pasta aba/elástico 30mm, em polipropileno translúcido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x30mm	POLIBRAS	5,20	364,00
144	20	CX	Pasta Suspensa Marmorizada c/50; Cartão marmorizado Hastes plásticas 6 posições para visor e etiqueta 4 ponteiros plásticas fixadas com ilhós 1 grampo plástico 361 x 240mm	FRAMA	119,00	2.380,00
146	10	UN	Perfurador médio capacidade 25 folhas; Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm 122x100x56mm	MASTERPRINT	35,80	358,00
148	5	UN	Perfuradora manual para encadernações com espiral, permitindo perfurações de até 15 folhas por vez, com ajuste de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Gaveta para o depósito de resíduos. Com no mínimo 45 furos e com reguladores de profundidade. Capacidade de perfuração: 15 folhas por vez. Confeccionada em aço. Pintura eletrostática.	MENNO	763,59	3.817,95
152	100	UN	Pincel 850 JR; Escrita média e ponta arredondada Recarregável Tinta a base de álcool	PILOT	4,03	403,00
159	60	UN	Pincel Quadro Branco; Feltro de 2mm de espessura Ótima apagabilidade 143 x 50 x 28mm	GATTE	6,85	399,00
160	20	UN	Pistola cola quente, bivolt/40W, bico grosso, certificada pelo INMETRO	CLASSE	52,95	1.059,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2022

Ano XI – Edição Nº 2694

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
165	50	CX	Prendedor de papel 32mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 32mm abertura de 15mm. Prende até 150 fls de papel 75g/m2 embalagem contendo no mínimo 24 unidades	JOCAR	19,99	999,50
176	18	UN	Termolina leitosa, embalagem de 500 ml	ACRILEX	43,22	777,96
178	8	UN	Tesoura profissional de artesanato picote formato ondulado, produto de excelente qualidade, corte preciso, ótimo acabamento, lâmina de aço inoxidável 23 cm, cabo plástico emborrachado acabamento.	MASTER	121,75	974,00
180	60	UN	Tinta PVA, com pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas e aditivos para uso artesanal em madeira, com secagem rápida, embalagem com 500ml (cores variadas)	ACRILEX	66,65	3.999,00
TOTAL DA ATA						49.739,89

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de setembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

GESUL COMERCIAL LTDA - CNPJ: 14.711.959/0001-40
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022, homologado em 12 de setembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: H R CARLONE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 30.126.408/0001-75, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
86	15	CX	Folha de etiqueta ink-jet/laser, etiquetas em tamanho A4, na cor branca, caixa contendo 100folhas	COLACRIL	67,33	1.009,95
TOTAL DA ATA						1.009,95

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de setembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

H R CARLONE - CNPJ: 30.126.408/0001-75
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022, homologado em 12 de setembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: POLEX COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 26.373.592/0001-80, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
149	200	UN	Pilha Alcalina AA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	ELGIN	5,38	1.076,00
150	200	UN	Pilha Alcalina AAA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	ELGIN	5,39	1.078,00
TOTAL DA ATA						2.154,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de setembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

POLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 26.373.592/0001-80
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Gen39/2021